
FINANZIARIO
UFFICIO ECONOMATO

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 976 del 12/12/2020

Oggetto: FORNITURA ARMADI PER UFFICIO - AFFIDAMENTO DIRETTO MEDIANTE O.D.A. 
MEPA, EX ART. 36, COMMA 2, LETT. A) DEL D. LGS. N. 50/2016. CIG Z6A2F397EA. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Considerato che si rende necessario integrare l’attuale dotazione di armadi ubicati presso il Servi-
zio Finanziario, indispensabili per una ordinata collocazione delle pratiche;

Ritenuto di attivare la relativa procedura di acquisto, avvalendosi di una procedura sotto soglia per 
l’affidamento della fornitura in oggetto, in quanto maggiormente rispondente alla tipologia di ap-
provvigionamento da espletare, in considerazione dell’esiguo valore economico;

Dato atto di procedere con affidamento diretto mediante O.D.A. del MEPA, ex art. 36, comma 2, 
lett. a) del Decreto Legislativo n. 50/2016 e successive modificazioni;
  
Visti:
• il Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive modificazioni;
• il Decreto Legislativo n. 50/2016 e successive modificazioni; 
• l’art. 1, comma 450, della Legge n. 296/2006 e successive modificazioni;
• l’art. 3 della Legge n. 136/2010 e successive modificazioni;
• l’art. 26 della Legge n. 488/1999 e successive modificazioni;

Visti:
• il Decreto Legislativo n. 81/2008 e successive modificazioni e la Determinazione ANAC n. 3 del 

5 marzo 2008;
• il Decreto Legislativo n. 33/2013 e l’art. 29 del Decreto Legislativo n. 50/2016 e successive mo-

dificazioni;

Atteso che per praticità è stata informalmente contattata la ditta ALFA S.A.S. di Novara, già forni-
trice di sedute per l’Ente;

Dato atto che, per l’acquisto degli armadi, da una ricerca svolta sulla piattaforma del MEPA è stata 
visualizzata l’offerta a catalogo del suddetto operatore economico; 

Quantificata complessivamente in euro 1.415,20 (IVA 22% inclusa) la spesa da sostenere per la 
fornitura di che trattasi;

Determ. n. 976 del 12/12/2020 pag. 1/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Ritenuto di affidare la fornitura degli armadi mediante O.D.A. del MEPA al citato operatore (ALFA 
S.A.S.) poiché il prezzo proposto è risultato congruo e conveniente e rispondente alle esigenze del 
Servizio Finanziario;

Richiamati:
➢ la deliberazione di Consiglio Comunale n. 59 del 20/12/2019 ad oggetto “APPROVAZIONE 

BILANCIO  DI  PREVISIONE 2020/2022  E  RELATIVI  ALLEGATI  DI  LEGGE.”  e  successive 
variazioni;

➢ la deliberazione di Giunta Comunale n. 6 del 10/01/2020 ad oggetto “APPROVAZIONE PIANO 
ESECUTIVO DI GESTIONE (PEG) – PIANO DELLA PERFORMANCE TRIENNIO 2020/2022.” 
e successive variazioni;

➢ il vigente Regolamento Comunale di Contabilità Armonizzata;
➢ il Decreto n. 67 del 20/12/2019 ad oggetto “CONFERIMENTO INCARICO PER LA POSIZIONE 

ORGANIZZATIVA  DEL  SETTORE  FINANZIARIO  E  NOMINA  VICESEGRETARIO 
GENERALE.” con il quale viene affidato alla Dott.ssa Elena Valeggia l’incarico di Responsabile 
del Sevizio Finanziario dell’Ente nonché il conferimento dei poteri e funzioni di cui all’art. 107 
del TUEL, con decorrenza dal 01/01/2020 al 31/12/2020; 

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la re-
golarità  e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147-bis del 
Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive modificazioni;

DETERMINA

1. di affidare, tramite l’Ordine Diretto di Acquisto n. 5852264 del MEPA, la fornitura di n. 4 armadi 
per ufficio alla ditta ALFA S.A.S. di Novara;

2. di impegnare allo scopo la somma complessiva di euro 1.415,20 (IVA inclusa), con imputazio-
ne al capitolo 201020539330 – cod. bil. 2020103001 del Bilancio di Previsione 2020/2022 – 
annualità 2020;

3. di aver accertato preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile 
con i relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del Decreto Legislativo n. 
267/2000 e successive modificazioni; 

4. di precisare che l’obbligazione assunta con il presente provvedimento diverrà esigibile entro il 
31/12/2020;

5. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto di-
spone l’art. 147-bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive modificazioni;  

6. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato, ai sensi dell’art. 23 del Decreto Legislativo n. 
33/2013 e successive modificazioni, sul sito web del Comune di Tradate.

Sottoscritta dal Responsabile
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 976 del 12/12/2020 pag. 2/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 3361 / 2020

Esercizio 2020

S 201020539330 / 0 1510 / 2020 Prenotazione 1.160,00 FORNITURA ARMADI UFFICIO PER
ARCHIVIO.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Determina N. 976 del 12/12/2020

  UFFICIO ECONOMATO 

Proposta n° 3361/2020

Oggetto:  FORNITURA ARMADI PER UFFICIO - AFFIDAMENTO DIRETTO MEDIANTE 
O.D.A. MEPA, EX ART. 36, COMMA 2, LETT. A) DEL D. LGS. N. 50/2016. CIG 
Z6A2F397EA. . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 12/12/2020 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


